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Raport financiar pér buxhetin , t¢ hyrat dhe shpenzimet pér periudhen janar — dhjetor 2020

Pér € analizuar realizimin e buxhetit né periudhen janar — dhjetor 2020 do t& japim njé pasqyré t&€ buxhetit , t& hyrave dhe shpenzimeve
buxhetore , do t€ analizojmé disa trende t& kétyre kategorive buxhetore si dhe do t& b&jmé disa krahasime me parametrat buxhetor pér kété periudhé
dhe disa krahasime me periudhen e njejt t& vitit paraprak .

Raporti pér periudhén janar-dhjetor 2020, &shté pérgatitur né pajtim me dispozitat e nenit 45, paragraf€t 45.2, 45.4 dhe 46.1 & Ligjit nr. 03/L —
048, pér Menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité. Raporti i pérgatitur paraget buxhetin né SIMFK , shpenzimet dhe arketimin e t&
hyrave .

TE HYRAT BUXHETORE TE KOMUNES SE KLINES

Pér periudhén janar- dhjetor 2020

Buxheti né SIMFK sipas burimit

% Buxheti Ndryshimi nga 2019
Buxheti né SIMF né total sipas SIMFK né %
2020 2019
Granti geveritar 10,421,155.80 88.929% 9,190,774.62 13.4%
Té hyrat vetanake 2019 915,074.00 7.80% 1,144.244.10 -20%
T& hyrat e bartura 361,621.56 3.08% 298,998.53 20.9%
Participimi i qytetarve 22,234.86 0.19% 13,311.46 67%
Save the Children 0.00 0.00 15,786.12 -100%
Qeveria Zvicerane 0.01 0.00 0.01 0.00
TOTALI : 11,720,086.23 100% 10,440,014.74 12.26 %

Tabela 1. Buxheti né SIMFK pé&r vitin 2020 sipas burimit dhe krahasimi me 2019




Buxheti pér kété periudhé ishte 11,720,086.23 €

Siq shihet nga tabela mé larté buxheti sipas SIMFK pér janar- dhjetor 2020 &shté mé i larté pér rreth 12.26 % se
buxheti né periudhen e njejt t& vitit 2019 .

1. Granti Qeveritar

Granti Qeveritar &shté burimi kryesorg i financimit t& buxhetit komunal gé shihet edhe né tabelé, ku pjesémarrja Eshté 88.92% né vitin 2020
( vlera 10,421,155.80 ). Né raport me vitin paraprak buxheti nga GQ &shté 13.4 % mé i larté. Nga kjo nénkuptohet se jemi t& mvarur nga ky
burim i financimit .

2. T&é hyrat vetanake

Siq shihet edhe né tabelé buxheti nga THV t& vitit 2020 &sht& 915,074.00 € ( 7.80 % e buxhetit total né kété periudhg) . Ndérsa né raport
me vitin paraprak buxheti nga THV &shté mé i ulté pér rreth 20% .

Té€ hyrat e bartura jan€ 361,621.56 € (3.08 % e buxhetit total n& k&té periudh& ).N& raport me vitin paraprak jané mé té larta pér rreth 20.9 %
3.Donacionet

Pérveg Grantit Qeveritar dhe THV si burime t& rregullta t& financimit ,si burim t& financimit né kété periudhé kemi edhe donacionet e brendshme
siq jané :

- Participimi i qytetarve né vleré 22,234.86 € (0.19 % e buxhetit total né kété periudhé ), n& raport me vitin paraprak buxheti nga participimet me
qytetar &sht€ rreth 67 % mé i larté se né vitin paraprak .
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SHPENZIMET BUXHETORE

Pér periudhén janar-dhjetor 2020

Buxheti né SIMFK sipas burimit dhe buxheti ishpenzuar

Buxheti % Buxheti i Progresi Buxheti i Krahasimi
sipas SIMFK né total shpenzuar ndaj % shpenzuar 2019 me 2018
Burimi 2020 janar-dhjetor buxhetit | né total | janar-dhjetor né %
2020 né % 2019
Granti qeveritar 10,421,155.80 | 88.92% 10,054,103.53 | 96.48% | 92.77% 9,006,132.46 11.64%
Té hyrat vetanake 2019 915,074.00 | 7.80% 454,228.53 | 49.64% 4.19% 815,273.17 -44.29%
Té& hyrat e bartura nga viti
paraprak 361,621.56 3.08% 323,013.20 | 89.32% 2.98% 266,347.90 21.27%
Participimi i qytetarve 22,234.86 0.19% 5,847.74 | 26.30% 0.05% 2,386.60 145.02%
Save the Children i - = - - 15,603.41 -100%
Qeveria Zvicerane 0.01 - - - - - -
TOTALI : 11,720,086.23 100 % 10,837,193.00 | 92.47% 100 10,105,743.54 7.24%

Tabela 2.Buxheti né SIMFK sipas burimit dhe buxheti ishpenzuar né periudhen janar —dhjetor 2020




Buxheti ishpenzuar né periudhen janar —dhjetor 2020 né vleré 10,837,193.00 € éshté 92.47 % e buxhetit né¢ SIMFK pér vitin 2 020. Nga

Granti geveritar 10,054.103.53 € ( 96.48% né raport me buxhetin nga Granti ), nga t€ hyrat vetanake 454,228.53 € (49.64 % né raport me

buxhetin nga t€ hyrat pér 2020 ) , nga t& hyrat e bartura 323,013.20 € (89.32

qytetarve 5,847.74 € (26.30% né raport me buxhetin nga participimet me qytetar.

Ndérsa nga totali i buxhetit t& shpenzuar né kété périudhé né vleré 10,837,193.00 € nga granti geveritar jané 92.77%,

4.19 % , nga t€ hyrat e bartura 2.98% dhe nga participimi i qytetarve 0.05 % ..
Shpenzimet e buxhetit né kété periudhé jané mé t& larta pérrreth 7.24 % krahasuar me periudhen e njejté té vitit paraprak .

Shpenzimet e buxhetit sipas kategorive ekonomike

% né raport me buxhetin nga t€ hyrat e bartura ) dhe nga participimi i

Buxheti né Shpenzimet Shpenzimet Y% Shpenzimet Krahasimi
Pérshkrimi SIMFK janar-dhjetor | né raport me | né total e janar-dhjetor 2020 me 2019

2020 2020 buxhetin shpenz. 2019 né %

Paga dhe méditje 6,302,478.73 6,288,922.81 99.78% 58.03% 5,953,094.25 5.64%
Mallra dhe shérbime 1,654,566.12 1,573,368.75 95.09% 14.52% 1,025,595.63 53.41%
Shérbime komunale 159,081.22 139,089.23 87.43% 1.28% 168,147.22 17.28%
Subvencione dhe transf. 279,157.26 211,597.74 75.80% 1.95% 114,747.89 84.40%
Kapitalet 3,324,802.90 2,624,214.47 78.93% 24.21% 2,844,158.55 -7.73%
TOTALI 11,720,086.23 10,837,193.00 92.47% 100% 10,105,743.54 7.24%

Tabela 3. Shpenzimet e buxhetit pér periudhén janar — dhjetorr 2020 sipas kategorive ekonomike

nga t€ hyrat vetanake




Nga buxheti i shpenzuar né périudhen janar — dhjetor 2020 né vleré 10,837,193.00 € pér paga dhe meditje jané shpenzuar 6,288,922.81€
(58.03 % e shpenzimeve ), pér mallra dhe shérbime jané& shpenzuar 1,573,368.75 € (14.52 % e shpenzimeve ), pér shérbime komunale 139,089.23 €
(1.28 % e shpenzimeve ), pér subvencione 211,597.74 € (1.95 % e shpenzimeve ) dhe pér kapitale 2,624,214.47 € (24.21 % e shpenzimeve ).

Shpenzimet né periudhen janar- dhjetor 2020 né vleré 10,837,193.00 € krahasuar me shpenzimet pér periudhen e njejté t& vitit 2019 né
vleré 10,105,743.54 € jané rrité pér rreth rrité 7.24 % . Shpenzimet pér paga dhe meditje krahasuar me vitin paraprak jané rrité rreth 5.64 % ,
shpenzimet pér mallra dhe shérbime jang rrité rreth 53.41 %, shpenzimet pér shérbime komunale jané zvogluar pér rreth 17.28 % , shpenzimet
pér subvencione jané rrité pér 84.40 % dhe shpenzimet pér kapitale jané zvogluar pér rreth 7.73 %.
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Arketimi i té hyrave sipas llojit pér vitin 2020 dhe krahasimi me té hyrat e vitit 2019

Ne T koper
""" EKONOMIKE |
1 40110 TATIMI NE PRONE 372,426.72 32.00 303,262.84 30.75 {18.57) {69,163.88)
2 50001 TAX REGJISTRIMI | AUTOMJETEVE 68,788.25 5.91 63,420.50 7.04 0.92 632.25
3 50009 TAX PER LEJE NDERTIMI 109,519.20 9.41 164,567.77 16.68 50.26 55,048.57
4 50013 TAX CERTIFIKATAT E LINDJES 1,452.25 0.12 501.75 0.05 (65.45) {550.50)
5 50014 TAX CERTIFIKATAT E KURORIZIMIT 235.50 0.02 28.25 0.00 (88.00) {207.25)
& 50015 TAX CERTIFIKATAT E VDEKIES 2,054.25 0.18 1,297.75 0.13 {36.83) {756.50)
| =2 50016 TAX CERTIFIKATA TIERA 49,518.90 4.25 26,886.50 273 {45.70) (22,632.40)
8 50017 TAX VERIFIKIM DOK.TE NDRYSHME 8,127.00 0.78 5,306.35 0.54 {41.86) (3,820.65)
9 50019 TAX TIERA ADMINISTRATIVE 5,923.36 0.51 1,831.30 0.19 (69.08) (4,092.06)
10 50103 LARGIMI DHE DEPONIMI | AUTOMJE 913.50 0.08 150.00 0.02 {83.58) (763.50)
11 50104 GJOBAT NGA INSPEKTORIATI 5,083.00 0.51 14,064.00 1.43 135.07 8,081.00
12 50205 LIC.PRANIM TEKNIK TE LOKALIT 6,143.78 0.53 2,657.60 027 {56.74) (3,486.18)
13 50217 LIC.PER DYQANE TE MEDHA 74,165.50 6.37 45,171.00 458 (39.09) {28,994.50)
14 50401 SHITIA E SHERBIMEVE 2 2 - » . -
15 50403 TE HYRAT NGA SHITJA E MALLRAVE 21,462.70 1.84 270.71 0.03 {98.74) {21,191.99)
16 50405 SHFRYTEZIMI | PRONES PUBLIKE 6,640.00 0.57 1,580.00 0.16 {76.20) {5,060.00)
17 50406 PRONA PUB.PER TREG.TE HAPUR 9,855,00 0.85 1,275.00 0.13 (87.08) {8,580.00)
18 50407 QIRAJA VENDOSIA OBIEKT TREGTAR 9,496.00 0.82 2,211.00 0.22 (76.72) {7,285.00)
15 50408 CIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 4,079.50 0.35 2,403.50 0.24 {41.08) {1,676.00)
20 50409 PARTICIPIM - ARSIMI | MESEM 28,135.14 2.42 31,837.04 323 | 1316 3,701.50
71 50409 PARTICIPIM - QERDHIA 21,623.00 1.85 12,522.00 1.27 {42.09) (9,101.00) |
22 50409 PARTICIPIM -NGA SHF 380.00 0.03 - {100.00} (380.00)
23 50409 PARTICIPIM - SHENDETSIA 33,495.90 2.88 18,082.50 1.83 (46.02) {15,413.40)
24 50412 DONACIONET E JASHTME 12,046.08 1.04 - - {100.00) {12,045.08)
25 50504 TAX PER MATJEN TOKES NE TEREN 99,338.15 8.54 73,258.52 743 {26.25) (26,078.63)
26 50409 PARTICIPIM | QYTETAREVE 7,569.15 0.65 | 11,310,00 1.15 49.42 3,740.85
27 GJOBAT NGA TRAFIKU 179,572.50 15.43 187,573.70 19.02 4.46 8,001,20
28 DENIMET NGA GIYKATA 23,915.00 2.05 8,855.00 0.50 {62.97) {15,060.00)
GJITHESEIT: 1,163,859.33 100.00 986,325.58 100.00 {15.25) (177,533.75)

Komuna ka t& arkétuara ( inkasuara ) gjithsej 986,325.58 € t& hyrat vetanake, né periudhén janar — dhjetor 2020, Krahasuar me
periudhen e njejté (& vitit paraprak t& hyrat jané mé t& ulta pér rreth 15.25 % ose né& vleré pér 177,533.75 €.




SHPENZIMET BUXHETORE PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2020 DHE KRAHASIMI ME 2019

Shpenzimet. Shpenzimet
_ Kodi _ janar-dhjetor “"janar-dhjetor
Nr.rend. ekonomik Pérshkrimi 2020 2019 Ndryshimi
1 11110 PAGAT NETO PERMES LISTAVE 5,337,974.70 5,061,440.31 276,534.39
2 11115 PAGESA PER SINDIKATE 28,293.68 26,125.34 2,168.34
3 11125 ANTARSIM-ODA E INF.TE KOSOVES 2,553.29 1,990.41 562.88
& 11126 ANTARSIM-ODA E MJEKVE TE KOSOVES 1,760.00 1,920.00 (160.00)
5 11400 PUNT.ME KONT(JO NE LIST.E PAG) 5,609.28 (5,609.28)
6 11500 TATIMI NE TARDHURA PERSONALE 321,796.66 290,585.59 31,211.07
7 11600 KONTRIBUTI PENSIONAL | PUNETORI 298,272.24 282,711.66 15,560.58
8 11700 KONTRIBUTI PENSIONAL | PUNEDHENSI 298,272.24 282,711.66 15,560.58
TOTALI: 11 RROGAT DHE PAGAT 6,288,922.81 5,953,094.25 335,828.56
9 13130 SHPENZ.UDHE,ZYRT.BRENDA VENDIT 6,935.50 10,585.50 (3,650.00)
10 13132 AKOM. | UDH. ZYRTARE BRENDA VENDI 30.00 (30.00) |
11 13140 SHP.E UDHE,ZYRT.JASHTE VENDIT 69.00 200.00 (131.00)
12 13141 MEDITJA-UDHE.ZYRT.JASHT VENDIT 390.00 3,415.20 (3,025.20)
13 13143 SHPENZ.TJERA - UDH. ZYR, JASHTE VENDI 265.28 265.28
14 13310 SHPENZIMET PER INTERNET 2,097.83 2,523.80 (425.97)
15 13320 SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 13,566.95 13,277.58 289.37
16 13330 SHPENZIMET POSTARE 8,078.71 5,628.80 2,449.91
17 13410 SHERBIMET E ARSIMIT TRAJNIMIT 3,800.00 52,817.40 (49,017.40)
18 13450 SHERBIME SHTYPJE - JO MARKETING 3,957.84 3,957.84
19 13460 SHERB KONTRAKTUESE TIERA 428,405.45 304,561.31 123,844.14
20 13470 SHERBIME TEKNIKE 2,202.79 1,229.01 973.78
| 21 13480 SHPENZIMET PER ANETARESIM 3,849.60 8,600.00 (4,750.40)
22 13490 SHERBIMET E VARRIMIT 545.00 1,585.00 (1,050.00)
L23 13501 MOBILIE (ME PAK SE 1000 Euro) 7,235.70 14,124.71 (6,889.01) |




24 13503 KOMPJUTERE ME PAK SE 1000 Euro 15,758.24 41,644.80 (25,886.56)
25 13506 PAJISJE SPECIALISTIKE MIEKESORE <1000 877.00 877.00
26 13509 PAISJE TIERA <1000 62,065.36 37,639.99 24,425.37
27 13610 FURNIZIME PER ZYRE 37,959.48 34,323.55 3,635.93
28 13620 FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 410,714.62 33,213.59 377,501.03
29 13630 FURNIZIME MJEKESORE 108,503.39 26,037.00 82,466.39
30 13640 FURNIZIME PASTRIMI 23,524.47 18,623.53 4,900.94
31 13650 FURNIZIM ME VESHMBATHJE 11,052.23 11,475.20 (422.97)
2 13660 AKOMODIMI 2,924.60 (2,924.60)
33 13710 VAJ 777.60 743.80 33.80
34 13720 NAFTE PER NGROHJE QENDRORE 30,967.15 28,025.51 2,941.64
35 13760 DRU 71,825.65 117,447.83 (45,622.18)
36 13770 DERIVATE PER GIENERATOR 4,055.06 463.73 3,591.33
37 13780 KARBURANT PER VETURA 34,532.54 48,710.48 (14,177.94)
38 13810 AVANC PER PARA TE IMET(PETTY CASH)
39 13917 PROVIZIONI BANKAR - NLB 90.39 (90.39)
40 13950 REGJISTRIMI | AUTOMJETEVE 2,892.47 3,589.76 (697.29)
41 13951 SIGURIMI | AUTOMJETEVE 6,287.04 4,805.51 1,481.53
TAKSA KOMUNALE PER REGJISTRIM TE
42 13952 AUTOMIJETEVE 100.00 (100.00)
43 13953 SIGURIMI | NDERTESAVE TJERA 46.00 (46.00)
44 14010 MIREMB.RIPARIMI | AUTOMIJET. 12,218.01 9,012.40 3,205.61
45 14020 MIREMBAJTJA E NDERTESAVE 4,560.88 5,272.05 (711.17)
46 14023 MIREMBAITIA E SHKOLLAVE 46,975.52 56,781.01 (9,805.49)
47 14032 MIREMBAJTJA AUTO RRUGEVE LOKALE 29,397.63 29,397.63
48 14040 MIREMB.E TEKNOLOGL.INFORMATIVE 448.03 1,090.19 (642.16)
49 14050 MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE 8,852.68 11,953.49 (3,100.81)
0 14120 QIRAJA PER TOKE 485.25 485.25
51 14140 QIRAJA - MAKINERIA 78.00 78.00
52 14210 REKLAMAT DHE KONKURSET 2,989.80 6,765.00 (3,775.20)
53 14220 BOTIMET E PUBLIKIMEVE 660.00 (660.00)




54 14230 SHPENZ PER INFOR PUB 3,304.00 3,353.00 (49.00)
55 14310 DREKA ZYRTARE 11,862.20 8,363.40 3,498.80
| 56 14410 SHPENZIME-VENDIMET E GIYKATAVE 147,049.45 93,851.51 53,197.94
TOTALI: 13 MALLRA DHE SHERBIME 1,571,413.40 1,025,595.63 545,817.77
57 13210 RRYMA S 2010239 (5,008.92)
58 13220 ull 13,0000 A%6A%09 (24,704.67)
59 13230 MBETURINAT e Metlas 1,119.45
60 13250 SHPENZIMET TELEFONIKE A 4,201.29 (463.85)
TOTALI: 14 SHPENZIMET KOMUNALE 139,089.23 168,147.22 (29,057.99)
61 21110 SUBVENCIONE PER ENTITETET PUBLIKE 61,850.00 450.00 61,400.00
62 21200 SUB.PER ENTIT.JOPUBLIKE 149,747.74 109,297.89 40,449.85
63 22100 TRANSFERE PER QEVERI TJERA 5,000.00 (5,000.00)
TOTALI: 20 SUBVENCIONET DHE TRANSFERET 211,597.74 114,747.89 96,849.85
64 31110 NDERTESAT E BANIMIT 70,000.00 34,991.66 35,008.34
| 65 31120 NDERTESAT ADMINISTRATES AFARISTE 15,180,55 15,180.55
66 31121 OBJEKTET ARSIMORE 119,455.71 151,807.27 (32,351.56)
67 31122 OBJEKTET SHENDETESORE 55,122.89 67,992.60 (12,869.71)
68 31123 OBJEKTET KULTURORE 944,00 944.00
69 31124 OBJEKTET SPORTIVE 55,462.00 49,244,59 6,217.41
70 31125 OBJEKTET MEMORIALE 12,089.10 9,840,00 2,249.10
71 31129 FUSHAT SPORTIVE 0.00 .
72 31230 NDERTIMI | RRUGEVE LOKALE 1,221,762.75 1,276,052.35 (54,289.60)
73 31240 TROTUARET 7,518.39 20,000.00 (12,481.61)
74 31250 KANALIZIMI 347,291.52 713,697.64 (366,406.12)
75 31260 UJESIELLESI 27,573.93 3,988.40 23,585.53
76 31270 MIRMBAITIA INVESTIVE 75,646.79 175,731.85 (100,085.06)
77 31510 FURNIZIMI ME RRYME GJENRATOR TRAFNS 34,998.83 34,998.83
78 31610 PAJISIE TE TEKNOLOGIISE INFORMATIVE 46,486.72 (46,486.72)
79 31620 MOBILJE 35,000.00 (35,000.00) |




80 31660 PAIISJE SPECIALE MJEKESORE 39,952.70 39,952.70
81 31690 PAISJE TIERA 36,840.33 (36,840.33)
82 31700 VETURA ZYRTARE 39,540.00 48,788.59 (9,248.59)
83 32000 INVESTIMET NE VIJIM 378,532.62 173,696.55 204,836.07
84 32111 SISTEMI I UJITJES 60,000.00 60,000.00
85 34000 PAGESA - VENDIME GJYQESORE 8,258.82 8,258.82
TOTALI: 30 PASURIT JO FINANCIARE 2,569,330.60 2,844,158.55 (274,827.95)

TOTALI | PERGJITHSHEM:11,13,14,20,30 10,780,353.78 10,105,743.54 674,610.24

Kling, 08.01.2021

Zyrtarja Kryesore Financiare

Xufe Kelmendi

Dt 20,




